
COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA 

Provincia di Arezzo 

 
AREA ORGANIZZATIVA AMMINISTRATIVA 

Servizio Personale 

 

RESPONSABILE GORELLI SIMONA 
 

Registro del responsabile………  n. 213        del 24/12/2019  
Registro generale…………………n. 344       del  31/12/2019 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE ED APPROVAZIONE FAC SIMILE DI CONTRATTO- DIPENDENTE A 
TEMPO DETERMINATO SIG. POLVANI ANDREA  QUALE  COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO  - CAT.B3  - POS. EC. B3.   

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 9 del 28/05/2019 con il quale la sottoscritta 
veniva nominata Responsabile del servizio personale di questo Ente,  da cui discende la 
propria competenza all’emissione del presente provvedimento; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 10/04/2019 con la quale si 
procedeva all’approvazione del P.E.G. dell’esercizio 2019 ed alla contestuale 
autorizzazione  ai responsabili dei servizi di adottare tutti gli atti e provvedimenti ritenuti 
necessari per l’ordinaria gestione dei servizi loro affidati attribuendo anche le relative 
capacità di spesa; 

Vista la deliberazione n. 93 del 26/07/2019,  adottata dalla  Giunta Comunale, con 
la quale si approvava il piano triennale di fabbisogno di personale;  

Vista la selezione pubblica indetta da questo Ente per l’assunzione di n. un 
collaboratore amministrativo, nonché gli atti relativi alla procedura selettiva e la 
determinazione n. 145 del 07/09/2019, con la quale venivano approvati i verbali e la 
graduatoria finale;  

Visto che questo ufficio ha richiesto la disponibilità ai primi due candidati risultati 
idonei ed entrambi hanno rinunciato alla richiesta di presa di servizio;  

Visto che la candidata risultata terza in graduatoria, sig.ra Paolucci Monica, è stata 
assunta in servizio in data 16/09/2019 e che la stessa  ha rassegnato le dimissioni a 
decorrere dal giorno 31/12/2019;  

Dato atto che si è reso pertanto necessario scorrere la graduatoria per poter 
procedere  all’assunzione del successivo idoneo, sig. Polvani Andrea, nato a Arezzo (AR) 
il 27/08/1973, C.F. PLVNDR73M27A390F;  

Considerato che lo stesso ha reso  nota la sua disponibilità all’incarico e che 
l’assunzione decorrerà dal 31/12 p.v sino al 30/06/2020; 

Dato atto altresì che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto 
individuale, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;   

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali [ D.Lgs.vo n.267 del 
18/8/2000];  

Visto il d.lgs. n. 165/2001;  
Visto il d.l. n. 34/2014, convertito in legge n. 78/2014, di riforma del lavoro a termine, 

per le parti applicabili ai rapporti di lavoro della Pubblica Amministrazione;   
Visto lo statuto comunale, nonché il regolamento comunale di contabilità; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro;  

 



DETERMINA 

 

1. Di assumere con rapporto di lavoro a tempo determinato per le motivazioni riportate in 
premessa, il signor  Polvani Andrea, nato a Arezzo (AR) il 27/08/1973, C.F. 
PLVNDR73M27A390F,  per il periodo dal 31/12/2019-30/06/2020, per mesi sei;  

2. Di dare atto che l’assunzione avviene con inquadramento nel profilo Collaboratore 
amministrativo e nella categoria B3 .   

3. Di approvare l’allegato  schema di contratto che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto;  

4. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale che sarà 
sottoscritto dall’interessato;  

5. Di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale trova 
copertura sul corrente bilancio d’esercizio triennale 2019/2021, che presenta la 
necessaria disponibilità. 

 
       Il Responsabile del servizio Personale  
           Gorelli Simona 
 
 
 
 

 
Visto per la regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 
 
Marciano della Chiana, 24/12/2019 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
              Gorelli Simona 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
   La presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio dal                     al 
 
Marciano della Chiana, .lì 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 


